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Swoi, a może obcy

Wernisaż wystawy „Starogardzcy Romowie” odbył się pod-
czas zorganizowanej na Katedrze Kulturoznawstwa konfe-
rencji zatytułowanej „Swoi czy obcy? Romowie na Pomorzu 
Gdańskim”. Na wystawę złożyły się fotografie wykorzystane 
w  publikacji pod tytułem „Romowie w Starogardzie Gdań-
skim” wydanej w 2008 roku przez Urząd Miasta Starogard 
Gdański przy wsparciu Komisji Europejskiej ze środków 
programu INTI. Wielkoformatowe reprodukcje zdjęć au-
torstwa Krzysztofa Łacha oraz tych, udostępnionych przez 

Studenci, członkowie Koła Naukowego „Mozaika” z Uniwersytetu Gdańskiego, 
zajmującego się przybliżaniem różnorodności kultur otaczającego nas świata, 
tego bliskiego i tego dalekiego, zorganizowali spotkanie poświęcone starogardz-
kim Romom. Do auli Katedry Kulturoznawstwa zaproszono wszystkich zaintere-
sowanych tą kulturą. Prezydent Edmund Stachowicz jako gospodarz miasta, w 
którym trwa Rok Kultury Romskiej w ramach Międzynarodowego Festiwalu Kultur 
VERIZANE, objął honorowy patronat nad tym przedsięwzięciem.

Gminę Romską w Starogardzie Gdańskim stanowiły do-
skonałą ilustrację muzyki zespołu „Adriano&Przyjaciele”. 
Występ tego starogardzkiego zespołu rozpoczął wieczór 
poświęcony kulturze romskiej. Kolorowe stroje romskich 
tancerek wirujące w takt muzyki przywołały świat „tajem-
niczy, a przez to intrygujący, bogaty świat tradycyjnych 
obrzędów, ukryty przed niewtajemniczonymi obserwatora-
mi”, jak pisze Ryszard Szwoch. Licznie zgromadzona pub-
liczność, między innymi zastępca prezydenta Starogardu 
Gdańskiego Henryk Wojciechowski, senator RP Andrzej 
Grzyb, wykładowcy i studenci Uniwersytetu Gdańskiego, 

mieszkańcy Starogardu, wysłuchali prelekcji Anki Łuczak, 
która, jak sama o sobie mówi - od 10 lat mieszka z Cygana-
mi. Jej doświadczenia, przemyślenia i wiedza, okraszone 
anegdotkami z życia polskich Romów wzbudziły żywe zain-
teresowanie zebranych. 

- Ty wiesz, ile możesz napisać, powiedzieli mi Romowie, 
gdy zapytałam czy chcą przeczytać artykuł o nich przed 
publikacją – mówiła Anka Łuczak. - Nie o wszystkim co 
wiem, mogę państwu powiedzieć. 
Pytania padające z sali, dyskusje prowadzone przez wi-
dzów półszeptem podczas spotkania to dowód na to, że 
kultura romska budzi wielkie emocje i zainteresowanie, 
a Starogard Gdański poprzez Międzynarodowy Festiwal 
Kultur VERIZANE oraz Rok Kultury Romskiej, wychodzi 
wielkiemu zapotrzebowaniu wiedzy o Romach.
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URZąD MIASTA STARoGARD GDAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GoDZINy PRAcy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KoNTA bANKowEGo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZyDENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZyDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPcA PREZyDENTA MIASTA 
DS. SPołEcZNych I RoZwojU MIASTA  
henryk wojciechowski
ZASTęPcA PREZyDENTA MIASTA 
DS. TEchNIcZNo-INwESTycyjNych
Eugeniusz Żak

wyDZIAł oRGANIZAcyjNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

bIURo obSłUGI KlIENTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Konferencja prasowa

Prezydent Edmund Stachowicz roz-
począł spotkanie z dziennikarzami od 
przedstawienia uczestnictwa Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański w Stowa-
rzyszeniu Gmin RP „Euroregion Bałtyk” 
i wynikających stąd dla naszego miasta 
korzyściach. Nadmienił, że pod koniec 
lutego władze miasta uczestniczyły 
w konferencji członków Euroregionu 
Bałtyk, podczas której przeprowadzono 
m.in. warsztaty poświęcone wdrożeniu 
projektów planowanych do realizacji na 
lata 2009-2011.
- Starogard chce powrócić do idei Mło-
dzieżowych Igrzysk Euroregionu Bałtyk, 
ale już w szerszej formie, z większą licz-
bą dyscyplin i uczestników – mówił pre-
zydent Edmund Stachowicz. 
Sporo miejsca poświęcono projektom 
unijnym realizowanym przez Urząd 
Miasta, w szczególności tym zadaniom 
inwestycyjnym, które mają być realizo-
wane w latach 2009-2011. Za najważniej-
sze uznano: kolejny etap modernizacji 
obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji, re-
witalizację Starego Miasta, budowę po-
łączenia drogowego Nowa Jabłowska, 
zakup 10 nowych niskopodłogowych 
autobusów dla komunikacji zbiorowej, 
budowę boiska przy PG 2 w ramach pro-
gramu rządowego „Moje boisko - Orlik 
2012”, termomodernizację SCK oraz 

6 marca w gmachu Urzędu Miasta odbyła się konferencja prasowa, podczas której  prezydent miasta Edmund 
Stachowicz oraz jego zastępca henryk wojciechowski przedstawili najważniejsze sprawy realizowane w ostat-
nim czasie przez Gminę Miejską. 

remont ul. Zielonej. Zastępca prezyden-
ta Henryk Wojciechowski wychodząc 
na przeciw gorącej dyskusji społecz-
nej mającej miejsce w ostatnim czasie, 
a dotyczącej rewitalizacji Starego Miasta, 
przybliżył temat obecnym na konferencji 
dziennikarzom.
- Urząd Marszałkowski wyraził suge-
stię przyspieszenia terminów realizacji 
umów. Złożyły się na to dwie składowe. 
Po pierwsze został przyspieszony har-
monogram, a po drugie zmieniono pro-
cedurę konkursu. W tej chwili projekty 
składane po 1 czerwca muszą posiadać 

wszystkie dokumenty, łącznie z pozwole-
niami na budowę. Większość miast nie 
będzie w stanie tego zrealizować, dlate-
go też będziemy chcieli wnioskować o 
przesunięcie terminów – mówił Henryk 
Wojciechowski.
Podczas konferencji prasowej dużo miej-
sca poświęcono również planom prywa-
tyzacyjnym Przychodni Lekarskiej przy 
ul. Hallera.  
- Ponieważ radni Platformy Obywatel-
skiej kolportują pogląd o oddaniu Przy-
chodni wąskiej grupie pracowników, 
Prezydent przypomniał, że wystąpił do 
Rady z projektem uchwały kierunkowej, 
oczekując dyskusji i decyzji w sprawie 
uruchomienia procedury prywatyzacji 
w oparciu o spółkę pracowniczą. W ra-
mach tej procedury byłaby dokonana 
zewnętrzna wycena Przychodni, a pla-
cówka mogłaby być sprzedana tej spół-
ce. Obecnie nie jest znana wartość Przy-
chodni, a wycena może być zlecona po 
zgodzie Rady na rozpoczęcie procedury.
Celem prywatyzacji  jest dostosowanie 
Przychodni do konkurencji na otwartym 
rynku usług medycznych, a wybrana for-
ma jest związana z oceną najlepszej do-
stępności do usług i jakości świadczeń 
gwarantowanych przez dobry zespół 
pracowniczy - powiedział zastępca pre-
zydenta Henryk Wojciechowski. 
Prezydent zaapelował do radnych o dys-
kusję w ramach Rady.
W przypadku spraw bieżących poinfor-
mowano dziennikarzy o efektach wizyty 
chińskiej delegacji z konsulem generalnym 
ChRL w Gdańsku Xiang Zaoshenga oraz 
o powołaniu zespołu ds. monitorowania 
wpływu kryzysu gospodarczego na działal-
ność Gminy Miejskiej Starogard Gdański.   
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wo - bIURo RADy MIASTA
058 530 6024

wyDZIAł FINANSowy
wymiar Podatkowy: 058 530 6036
wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wyDZIAł SPRAw obywATElSKIch
058 530 6046

ZESPÓł PRAwNy
058 530 6055

wyDZIAł RoZwojU
058 530 6104

SAMoDZIElNE STANowISKA PRAcy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

wyDZIAł PRoMocjI 
I wSPÓłPRAcy ZAGRANIcZNEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNoMocNIcy PREZyDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Słodki Dzień Kobiet

Jednocześnie zainstalowany został 
pozytyw, który prócz wybijania dwu-
nastoma taktami godziny południo-
wej, wygrywa też zaraz po tym melo-
dię starogardzkiego hejnału. 
Hejnał naszego miasta skomponował 
Zygmunt Karbowski, następnie hejnał 

O historii kobiecego święta mówił 
podczas otwarcia imprezy Kazimierz 
Szmagliński, przewodniczący Zarzą-
du Rejonowego Polskiego Związku 
Emerytów Rencistów i Inwalidów 
w Starogardzie Gdańskim. Potem 
przyszedł czas na część artystyczną, 
która wypełniły występy: grupy tea-
tralnej Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1, familijnego zespołu „Jacek, Tata 
i Agata”, kabaretu „Po prostu one” 
oraz zespołu „Kociewie Retro”. 
Tym razem wszystkie panie, które 
przybyły do Starogardzkiego Centrum 
Kultury zamiast symbolicznego kwiat-
ka otrzymały słodycze ufundowane 
przez prezydenta Edmunda Stachowi-
cza oraz sekretarza miasta Zbigniewa 
Toporowskiego. 

Starogardzki oddział Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów zorganizował coroczną im-
prezę z okazji Dnia Kobiet, która odbyła się w sali 
widowiskowej Starogardzkiego centrum Kultury.

Zegar na Urzędzie Miasta
Pod koniec lutego na frontonie gmachu Urzędu Miasta, wysoko ponad głównym wejściem do budynku, został 
umieszczony duży zegar miejski, komponujący się swą estetyką z charakterem ceglanej fasady.

ów został przyjęty uchwałą Rady Mia-
sta w 1993 roku. Jego nutowy zapis 
dostępny jest w załączniku nr 4 do 
Statutu Gminy Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego (zakładka ‘prawo lokalne’) 
w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie www.bip.starogard.pl 

W minioną środę, 11 marca, odbyła się 
w Urzędzie Miasta prezentacja agencji 
reklamowej GOOD BRAND & COMPA-
NY z Warszawy, która została wyłonio-
na w trybie zapytania ofertowego do 
wykonania tegoż zadania. Prezentacja 
obejmowała m.in. zagadnienia zwią-
zane z metodologią oraz harmonogra-
mem przygotowania strategii promo-
cji marki Starogard Gdański. 
Dążenia miasta do wypracowania jed-
nego spójnego dokumentu charakte-
ryzującego całościowo oraz w długiej 
perspektywie jego promocyjną stra-
tegię podyktowane są koniecznością 
komplementarnej prezentacji wielo-
aspektowego potencjału Starogardu 

Strategia promocji miasta
od kilku miesięcy wydział Promocji i współpracy 
Zagranicznej Urząd Miasta przygotowywał się do 
podjęcia współpracy z firmą zewnętrzną w celu 
sporządzenia dokumentu strategii promocji miasta. 

w formie oferty kierowanej zarówno 
dla mieszkańców miasta, jak i kierowa-
nej na zewnątrz, do turysty, inwestora, 
odbiorcy wydarzeń kulturalnych itp.
Strategia promocji jest traktowana 
jako pewnego rodzaju matryca weryfi-
kująca, porządkująca i ukierunkowują-
ca konkretne inicjatywy oraz drogę ich 
realizacji z perspektywy wewnętrznej 
i zewnętrznej promocji. Występując w 
tym znaczeniu jest dokumentem po-
żądanym, niemniej jedynie nieliczne 
miasta, tak w skali regionu, jak kraju, 
zdobyły się dotąd na jego przygoto-
wanie, jako że wymaga ona od pod-
miotów ją poszukujących umiejęt-
ności dokonania wnikliwej diagnozy 
własnego potencjału i możliwości, 
dalej również umiejętności zaangażo-
wania i koordynowania współpracy 
możliwie pełnego spektrum środowi-
skowego miasta.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

wyDZIAł GoSPoDARKI GRUNTAMI,
GEoDEZjI I RolNIcTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wyDZIAł TEchNIcZNo-INwESTycyjNy
Inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

wyDZIAł PlANowANIA I URbANISTyKI
Architektura: 058 530 6084

wyDZIAł SPRAw SPołEcZNych
oświata: 058 530 6087

URZąD STANU cywIlNEGo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

13 marca
SCK, sala nr 5, godz. 19.00
Teatr „Kuźnia Bracka” zaprasza na 
przedstawienie pt. „Czarny Kot, 
13-go i piątek”.

13 marca
Galeria „A” SCK, godz. 18.00
Wernisaż wystawy malarskiej 
autorstwa Anny i Krzysztofa Kozieł.
Wystawa trwa do 10 kwietnia.

18 marca
SCK, sala widowiskowa, godz. 17.00
Wykład dla studentów UTW 
- „S-CENTRUM” pt. „Teatr 
Szekspirowski na świecie”. 
Wygłosi go Jan Ciechanowicz.

27 marca
SCK, sala widowiskowa, godz. 19.00
Święto Teatru „Kuźni Brackiej” z 
okazji Międzynarodowego Dnia 
Teatru.

28 marca
SCK, sala widowiskowa, godz. 18.00
Koncert zespołu „Nadmiar” 
zorganizowany w ramach cyklu 
Przystanek Kultura. 

29 marca
SCK, sala widowiskowa, godz. 16.00
Spotkanie w „Kawiarence pod 
Gwiazdami”, wydanie 2 tomiku 
poezji Starogardzkiego Centrum 
Kultury.

KUlTURAlNIE 
w MARcU

Jedno jest pewne - starogardzka 
publiczność nie zawiodła. Świadczyć 
o tym mogła ilość sprzedanych bile-
tów, gdyż sala kinowa była wypełnio-
na po brzegi. 

wujek czarek
5 marca w starogardzkim kinie „Sokół” wystąpił zna-
ny aktor cezary Pazura, ulubieniec nie tylko miłośni-
ków filmu, ale również programów kabaretowych.

Na scenie królował tego wieczoru wu-
jek Czarek, jak sam o sobie mówił, czy-
li Cezary Pazura. Do Starogardu pan 
Cezary przyjechał tym razem rozbawić 
miejscową publiczność. Tak się złoży-
ło, że swój występ miał w Dniu Teścio-
wej, której złożył życzenia, ale też nie 
zapomniał o zbliżającym się Dniu Ko-
biet i im również życzył wszystkiego 
najlepszego. Ponadto wspomniał, że 
10 lat temu sztukę kabaretową rozpo-
czął w Starogardzie Gdańskim, choć 
dekada minęła już w 2007 roku.

Dziecko w obiektywie
27 lutego w Spółdzielczym Domu Kultury SM „Kociewie” odbył się wernisaż wystawy fotograficznej „Dziecko 
w obiektywie”. 

Wystawa ta jest prezentacją prac kon-
kursowych o tym samym tytule, które 
z całego świata napłynęły do organiza-
torki tego wydarzenia Danuty Farysej. 
Autorami fotografii są zarówno misjona-
rze i podróżnicy dostarczający egzotycz-
ne obrazki swoich wędrówek i swojej 
pracy w odległych krajach, na innych 
kontynentach, jak i lokalni amatorzy ro-
dzinnych spacerów z aparatem w ręku. 
„Dziecko w obiektywie” jest rokroczną, 
drugą z rzędu edycją konkursu. Uroczy-
stego otwarcia wystawy dokonał, wraz z 
Danutą Farysej i Andrzejem Wyborskim, 
prezydent miasta Edmund Stachowicz, 
sprawujący nad konkursem i wystawą 
patronat honorowy.

Wernisażowi towarzyszyły spotkania 
z członkami jury i rozmowy przy lampce 
wina i słodkim poczęstunku. Prezento-
wane prace wzbudzały zainteresowa-
nie i żywe dyskusje licznie przybyłych 
mieszkańców. Cała impreza okazała się 
ciekawym wydarzeniem kulturalnym, na 
której wartość złożyła się praca Danuty 
Farysej oraz wszystkich zaangażowa-
nych w jej przygotowanie.
Wystawa gościła w murach Spółdziel-
czego Domu Kultury do 6 marca, po 
czym została zawieziona do Galerii Ma-
riackiej w Gdańsku. Więcej informacji 
związanych z owym konkursem można 
znaleźć pod adresem: www.farysej.ovh.
org/konkurs.html
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STRAŻ MIEjSKA
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD bUDyNKAMI MIESZKAlNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEjSKI ZAKłAD KoMUNIKAcjI: 058 562 30 01

PRZEDSIębIoRSTwo woDocIąGÓw I KANAlIZAcjI „STAR-wIK”
058 562 81 90

PRZEDSIębIoRSTwo USłUG KoMUNAlNych „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Podział środków 
na sport

Dzieląc pieniądze na kluby sportowe 
kierowano się podobnymi kryteriami 
jak w ubiegłym roku, m.in.: posiadaną 
bazą, tradycją określonej dyscypliny 
sportowej, osiągnięciami i sukcesa-
mi sportowymi w 2008 roku, oraz do-
świadczeniem w realizacji podobnych 
zadań. Podziału prezydent dokonał 
w oparciu o propozycje złożone przez 
powołaną w tym celu komisję oceniają-
cą. Łączna kwota, jaką przeznaczono na 
ten rok wyniosła 481 tys. zł. 
Podział środków na szkolenie sportowe 
dla dzieci i młodzieży:

Na początku marca prezydent miasta Edmund 
Stachowicz podzielił środki przewidziane w budżecie 
na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży.

1. TROJA KLESZCZEWO 42 104:31 
2. ROPS 39 71:33 
3. GRES THE BLUE 35 62:30 
4. KLONÓWKA 31 71:36 
5. MODA OPTYK 29 58:32 
6. FOL PLAST 28 55:56 
7. POLPHRARMA S.A. 22 56:42 
8. OLD BOYS 21 58:43 
9. SPUTNIK 21 50:52 
10. BROKER 17 41:70 
11. NORDENIA 16 51:56 
12. GRASO 15 50:84 
13. GRAJKI 13 33:65 
14. ELEKTRONIK 10 39:68 
15. COR CORDIUM 9 33:99 
16. SKRA 4 31:75 

Nagrodę fair play im. Moniki Zakrzewskiej 
otrzymał zespół ROPS, który podczas 
ligi na swoim koncie odnotował tylko 
5 zółtych kartek.

Troja mistrzem
Zespół Troja Kleszczewo został zwycięzcą kolejnej 
edycji halowej ligi Piłki Nożnej, który w 15. meczach 
strzelił aż 104 gole.

Starogardzki Ośrodek Jeździecki 
– 14 tys. zł

Klub Sportowy „Beniaminek 03” 
– 50 tys. zł 

(w tym: piłka nożna – 14 tys. zł, jeździe-
ctwo – 4 tys. zł, kick-boxing – 24 tys. zł, 
tenis ziemny – 8 tys. zł)
Starogardzki Klub Sportowy „Klub Pił-
karski”, Szkółka Piłkarska 

– 131 tys. 500 zł
Klub Karate Tradycyjnego Gdynia 

– 4 tys. zł
UKS „Libero”                         – 28 tys. zł
Klub Sportowy „Agro-Kociewie”

– 99 tys. 500 zł 
(w tym: akrobatyka sportowa – 16 tys. 
zł, boks – 11 tys. zł, lekkoatletyka – 14 
tys. zł, piłka ręczna – 21 tys. 500 zł, sza-
chy – 3 tys. 500 zł, zapasy – 13 tys. 500 
zł, tenis stołowy – 20 tys. zł)
Pomorskie Centrum Dalekowschodnich 
Sztuk i Sportów Walki 

– 17 tys. zł
UKS „Ósemka”                      – 42 tys. zł
Starogardzki Klub Sportowy 

– 95 tys. zł 
(w tym: siatkówka – 30 tys. zł, koszy-
kówka – 65 tys. zł) 

Fakoemusyfikator, mikroskop opera-
cyjny oraz laser najnowszej generacji 
– te urządzenia wzbogaciły Oddział 
Okulistyczny Specjalistycznego Szpi-
tala św. Jana w Starogardzie Gdań-
skim. Zakupione zostały dzięki spon-
sorom – Starostwu Powiatowemu, 
Urzędowi Miasta Starogard Gdański 
oraz firmom Hestia i Oko–Vita.
- Dzięki tym sprzętom leczenie cho-
rób oczu będzie dla pacjentów mniej 
uciążliwe, a dla szpitala znacznie bar-
dziej efektywne - mówi ordynator An-
toni Klawiński. 

Najlepsi strzelcy: Wiesław Bielang 
(Troja) – 42, Dawid Wesołowski (Troja) 
– 25, Piotr Wicek (Klonówka) – 24.
Najlepszy bramkarz: Mariusz 
Kodrycki (Gres The Blues).
Najsympatyczniejszy zawodnik: 
Radosław Karbowski (Skra).
Najchudszy zawodnik: Kamil 
Wiśniewski (Graso).
Najwyższy zawodnik: Kacper Siora 
(ROPS).
Najstarszy zawodnik: Ryszard Firyn 
(Old Boys).
Najgłośniejszy zawodnik: Mateusz 
Stanek (Nordenia).

Ciekawostki HLPN
Średnia wieku zawodników biorących 
udział w HLPN – 26 lat.
Najniższa średnia wieku: SKRA – 18 lat.
Największa średnia: OLD BOYS - 38 lat.
Udział w rozgrywkach – 320 
zawodników.
Sędziowie podyktowali 167 żółtych 
kartek, 5 czerwonych.
Zawodnicy strzelili 858 goli.

Nowoczesna
aparatura
w szpitalu
Doskonała wiadomość dla pacjentów cierpiących 
na zaćmę oraz jaskrę. Starogardzki szpital podpisał 
kontrakt z NFZ na leczenie schorzeń za pomocą świa-
towej klasy aparatury.
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ZAKłAD ENERGETyKI cIEPlNEj „STAR-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZoZ PRZychoDNIA lEcZENIA UZAlEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZoZ PRZychoDNIA lEKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZoZ STARoGARDZKIE cENTRUM REhAbIlITAcjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDEK SPoRTU I REKREAcjI: 058 562 21 20

MIEjSKI oŚRoDEK PoMocy SPołEcZNEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEjSKA bIblIoTEKA PUblIcZNA: 058 561 29 45

MUZEUM ZIEMI KocIEwSKIEj: 058 562 46 75

STARoGARDZKIE cENTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strate-
gii i Programów Pomocowych Rady 
Miasta Starogard Gdański odbędzie 
się 13 marca o godz. 12.00, w sali 102 
Urzędu Miasta.
W porządku obrad m.in.: ocena współ-
pracy Gminy Miejskiej z organizacjami 
pozarządowymi, omówienie i ocena 
realizacji strategii rozwoju miasta oraz 
postępu prac nad programem promo-
cji miasta

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekrea-
cji i Turystyki Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 13 marca o godz. 
13.30, w sali 101 Urzędu Miasta.
W porządku obrad m.in.: zapoznanie 
się z wynikami konkursów z podzia-
łem dotacji na sport i turystykę, spot-
kanie się z zarządami klubów piłkar-
skich: Beniaminek 03, KP Starogard, 
SKS KP Starogard w celu omówienia 
bieżącej działalności merytorycznej 
klubów, dyskusja na temat koncepcji 
i rozwoju piłki nożnej w Starogardzie 
Gdańskim.

Posiedzenie Komisji Infrastruktu-
ry, Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 16 marca o godz. 
13.00, w sali 111 Urzędu Miasta.
W porządku obrad m.in.: ocena utrzy-
mania czystości w mieście oraz jakość 
świadcznych usług przez Zakład Ko-
munalny „STARKOM”, zapoznanie się 
z realizacją inwestycji budowy nowej 
bazy MZK przy ul. Tczewskiej oraz 
ocena jakości świadczonych usług 
przez MZK.

Posiedzenie Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeńś-
twa Rady Miasta Starogard Gdański, 
odbędzie się 16 marca o godz. 10.00, 
w sali 101 Urzędu Miasta.
W porządku obrad m.in.: ocena stanu 
bezpieczeństwa i porządku w mieście 
za 2008 rok w oparciu o sprawozda-
nia organizacji rządowych, pozarządo-
wych, samorządowych oraz ich omó-
wienie przedstawicieli Policji, Straży 
Miejskiej, Powiatowej Straży Pożarnej 
i Wydziału Spraw Obywatelskich.

− Czym właściwie jest medycyna spor-
towa?
− Ze względu na obowiązujące stan-
dardy Poradnię Medycyny Sportowej 
można przyrównać do Poradni Medycy-
ny Pracy, z tym, że dzieci i młodzież do 
21 roku życia te świadczenia medyczne 
mają finansowane z NFZ, a medycyna 
pracy jest odpłatna. Każdy, kto przyjdzie 
do Poradni Medycyny Sportowej musi 
przyjść ze skierowaniem i z zaświadcze-
niem o obecnym stanie zdrowia od leka-
rza pierwszego kontaktu. Po 21 r. ż. spor-
towcy sami opłacają badania bądź robią 
to za nich kluby. Z usług Poradni Medy-
cyny Sportowej mogą korzystać dzieci 
i młodzież do 21 r. ż. uprawiający sport 
amatorsko bądź starający się o licencję 
na poszczególne dziedziny sportowe.
− Jakie standardy muszą być zrealizo-
wane, aby uzyskać zaświadczenie?
− Po pierwsze, należy wykonać ba-
danie wstępne, na które skierowanie 
daje Poradnia Medycyny Sportowej. 
W jego skład wchodzą: morfologia, 
OB, mocz, EKG, konsultacja laryngolo-
giczna, okulistyczna i ortopedyczna. Po 
otrzymanych wynikach lekarz ocenia na 
jaki okres można udzielić sportowcowi 
orzeczenie do uprawiania określonej 
dziedziny sportu. Najczęściej jest wy-
dawane na pół roku. W szczególnych 
przypadkach może być to czas krótszy,  
z zastrzeżeniem, że sportowiec uzupełni 
je badaniami specjalistycznymi lub labo-
ratorajnymi. Po sześciu miesiącach na-
leży zrobić badanie okresowe, które nie 
wymaga dodatkowych badań. Dopiero 
po roku czasu ponownie wykonuje się 
wszystkie badania, laboratoryjne i EKG. 
Po badaniach czynnościowych, czyli wy-
dolnościowych co do układu krążenia 
i układu oddechowego, wykonuje się 
badania antropometryczne, czyli: wzro-
stu, wagi, grubości tkanki tłuszczowej. 
Dopiero po badaniach podmiotowych i 
przedmiotowych osoba otrzymuje orze-
czenie o zdolności trenowania określonej 
dziedziny sportowej. Są też dyscypliny, 
które wymagają rozszerzonych badań, 
typu EEG i rentgen kręgosłupa – 1 raz 

na dwa lata. Wszystkie te badania zleca 
i opłaca Poradnia Medycyny Sportowej.
− Kto może orzekać?
− Mogą orzekać lekarze specjaliści 
z zakresu medycyny sportowej i lekarze 
z uprawnieniami nadanymi przez Polskie 
Towarzystwo Medycyny Sportowej. Le-
karze otrzymują te uprawnienia raz na 
dwa lata, a potem muszę je odnawiać.
− Skoro procedury są jasne, gdzie poja-
wia się problem?
− Wielu trenerów, prezesów klubu 
uważa, że takie badanie można wyko-
nać z dnia na dzień. Zapominają jednak 
o tym, że jest to procedura, która roz-
ciąga się w czasie, ponieważ wymaga 
wykonania wszystkich badań. Wydanie 
zawiadczenia na tzw. „wczoraj” jest po 
prostu nieporozumieniem pomiędzy le-
karzem a oczekującym.
− Jak długo to trwa?
− W naszej Przychodni Lekarskiej nie 
trwa to długo. Do 16 r. ż. osoba powinna 
zgłosić się z rodzicami. W trakcie reje-
stracji lekarz wydaje skierowanie na zro-
bienie badań standardowych. Po otrzy-
maniu wyników sportowiec przychodzi 
do lekarza na badanie do orzeczenia 
ostatecznego. Od ponad pół roku wypi-
suje się je na drukach MZ/L-1. Znajduje 
się na nim określenie zdolności do upra-
wiania danej dyscypliny oraz do kiedy 
jest ono ważne.
− Dlaczego takie zaświadczenie, skoro 
wcześniej była książeczka sportowca?
− Polskie Towarzystwo Medycyny 
Sportowej podjęło taką decyzję, po-
nieważ nie zawsze w książeczkach 
sportowca wpisów dokonywali lekarze 
z uprawnieniami. Niejednokrotnie robio-
no je „grzecznościowo”. Dlatego posta-
nowiono o wypisywaniu zaświadczenia 
jednorazowego, na druku MZ/L-1.
− Dziękuję za rozmowę.

Medycyna sportowa
Medycyna sportowa istnieje w Starogardzie Gdańskim od pięciu lat. Znajduje się m.in. w SPZoZ Przychodni lekar-
skiej na ul. hallera 21. o jej działaniu opowiedziała kierownik przychodni, lek. med. Maria orlikowska – Płaczek.

Poradnia Medycyny Sportowej
przy SPZOZ Przychodnia Lekarska

ul. Hallera 21
czynna: wtorek, czwartek: 12.00-14.00
(7 dni przed umówioną wizytą należy 
zadzwonić i potwierdzić przybycie)

Posiedzenia komisji
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TElEFoNy AlARMowE

Policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Waldemar
Rupniewski
24 marca

Porządkiem obrad będą takie sprawy jak:
1. Omówienie sytuacji w słuźbie zdro-
wia na terenie miasta,
- problem prywatyzacji SP ZOZ Przy-
chodni przy ul. Hallera w Starogardzie
- sytuacja Specjalistycznego Szpitala 
im. św. Jana.
2. Omówienie sytuacji związanej z bu-
dową galerii przez inwestorów: firmę 
PARKRIDGE RETAIL POLAND oraz 
panów Mariusza Szwarca i Tomasza 
Pastwę.

W porządku obrad zaplanowano m.in.:
1. Wręczenie nagród wyróżnionym po-
licjantom – zwycięzcom konkursu na 
najlepszego dzielnicowego i policjanta 
prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Starogardzie za II półrocze 2008 r.
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa 
i estetyki w mieście.
3. Sprawozdanie z pracy Prezydenta Mia-
sta za okres od 10.02 do 2.03.2009 r.
4. Ocena realizacji Stategii Rozwoju Spo-
łeczno – Gospodarczego Miasta Staro-
gard Gdański 2008 – 2018.
5. Informacja o stanie przygotowań do re-
alizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański na 2009 r. (zmiana 2)
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych,
2) zmieniająca uchwałę w sprawie przy-
jęcia do realizacji projektu systemowego 
pn. „ALPINIŚCI – podniesienie motywacji 
do poprawy sytuacji życiowej osób bez-
robotnych, klientów MOPS Starogard 
Gdański” realizowanego przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogar-
dzie Gdańskim w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego,
- stanowisko Komisji Rodziny, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej,
3) wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Gminę Miejską Starogard Gdański poro-
zumienia pomiędyz jednostkami samo-
rządu terytorialnego na rzecz realizaji pro-
jektu upamiętnienia miejsca martyrologii 
narodu polskiego na początku II wojny 

światowej w 1939 r. grobów masowych 
w Szpęgawsku pn. „Golgota Kociewia”,
- stanowisko Komisji Kultury i promocji 
Miasta,
4) wysokość stawek i szczegółowych wa-
runków przyznawania dodatków do wy-
nagrodzenia zasadniczego oraz szcegóło-
wych warunków obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i godziny doraźnych zastępstw dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszko-
lach, szkołach podstawowych i gimna-
zjach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Starogard Gdański,
- stanowisko Komisji Edukacji,
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych,
5) utworzenia obwodów głosowania, 
ustalania ich granic i numerów oraz sie-
dzib obwodowych komisji wyborczych 
dla przeprowadzenia wyborów samo-
rządowych, parlamentarnych, prezyden-
ckich i referendów wyborów samorządo-
wych, parlamentarnych, prezydenckich 
i referendów na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański,
- stanowisko Komisji Samorządności, Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa,
6) wyrażenia zgody na zawarcie umów 
dzierżawy gruntów na okres powyżej 
3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów,
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska,
7) zmiany uchwały Nr I/6/2006 Rady Miej-
skiej Starogardu Gdańskiego z dnia 1 grud-
nia 2006 r. w sprawie ustalenia liczby i ro-
dzajów komisji stałych problemowych rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego,
- stanowisko Komisji Samorządności, Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa,
8) zmianiająca uchwałę Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego Nr I/7/2006 
z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie powo-
łania składów osobowych stałych Komisji 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego,
- stanowisko Komisji Samorządności, Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa,
9) zmiany uchwały Nr I/8/2006 Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
1 grudnia 2006 r. w sprawie powołania 
przewodniczących komisji stałych Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego i jego 
zastępców,
- stanowisko Komisji Samorządności, Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

Sesje Rady Miasta
w środę, 17 marca, o godz. 11.00, w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta odbędzie się XXXVII sesja RM.

17 marca, o godz. 15.00, w sali konferencyjnej Urzę-
du Miasta odbędzie się XXXVIII sesja RM.

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klub „Stowarzyszenie Kociewskie” 
pełnią dyżur w każdy czwartek, w godz. 
16.00 – 18.00, w Spółdzielczym Domu 
Kultury przy ul. Reymonta 1.

Radni Rady Miasta i Rady Powiatu 
„Porozumienie Samorządowe” peł-
nią dyżur w każdy czwartek w biu-
rze Parlamentarno – Samorządo-
wym przy al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00 – 17.00.

Radni Rady Miasta Starogardzkie-
go Klubu Samorządowego Radnych 
Niezależnych pełnią dyżury w każdy 
czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda
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O B W I E S Z C Z E N I E
Prezydenta Miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-darowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 49, art. 61 par. 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U.  z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), zawiadamia się o wszczęciu postępo-
wania na wniosek  Polskiej Telefonii Komórkowej Centertel Sp. z o.o. w Warszawie z dnia 2.08.2008 r., uzupełniony dnia 
22.12.2008 r.,                                                                                             

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego
polegającego na rozbudowie i przebudowie stacji bazowej telefonii komórkowej  PTK Centertel nr 5886/3308 

Starogard Gd. Szpital, na działce nr ewid. gr. 282/2 obręb 18 przy ul. Balewskiego nr 1 w Starogardzie Gd.

W związku z powyższym informuje się, że w Wydziale Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ulica Gdańska nr 6, pokój nr 208, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się zew terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze 
złożonym wnioskiem, uzyskać wyjaśnienia w w/w sprawie oraz wypowiedzieć się co do zebranych materiałów oraz 
zgłoszonych żądań. 
Zgodnie z regulacją art. 49 K.p.a. zawiadomienie bądź doręczenie poprzez obwieszczenie lub inny sposób zwycza-
jowo przyjęty uważa  się  za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

                                         

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.
U. Nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków 
realizacji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: 
Hallera, Mickiewicza i rzeką Wierzycą, dla dz. nr 89/4, 89/5, 89/10, 89/9, 89/8, 89/7 obr.14 w Starogardzie Gdańskim 
– w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla wyżej wymienionego dokumentu zmiany 
planu.

Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru poło-
żonego pomiędzy ulicami: Hallera, Mickiewicza i rzeką Wierzycą, dla dz. nr 89/4, 89/5, 89/10, 89/9, 89/8, 89/7 obr.14 
oraz prognoza oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla w/w obszaru.
Przedmiotem zmiany ustaleń planu dla wymienionego obszaru jest ustalenie zasad zagospodarowania 
i zabudowy strefy usługowo-mieszkalnej.
2/ w dniach od 16.03.2009 r. do 14.04.2009 r. w godz. 8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania  
i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną doku-
mentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 15.04.2009 r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być 
wnoszone:
 1) w formie pisemnej;
 2) ustnie do protokołu;
 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi-
sem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r.  
o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta w Starogardzie Gdańskim ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

       Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
           Zastępca Prezydenta Miasta ds. Techniczno - Inwestycyjnych 
        Eugeniusz Żak
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 17 lutego 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 37/02/2009 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w for-
mie bezprzetargowej, dotyczące jednej działki nr 128 o pow. 287 m², KW 29141, położonej przy ul. Chojnickiej, zabudowanej 
wielolokalowym budynkiem usługowo - mieszkalnym.
Dnia 24 lutego 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 59/02/2009 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieru-
chomości gruntowej dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie bezprzetargowej, dotyczące jednej 
działki nr 6/22 o pow. 665 m², KW 31412, położonej przy ul. Droga Owidzka, zabudowanej budynkiem usługowo - prze-
mysłowym. 
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. (058) 530 6114.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański  
                                   Edmund Stachowicz         

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 
261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 

przy ul. Rynek 2A w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni 36,05 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, 

wodno-kanalizacyjną i ogrzewanie elektryczne.

cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 7,00 zł
postąpienie minimalne – 0,70 zł
wadium w wysokości  200,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 16 marca 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  Nr 
konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 16 marca 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie Budyn-
kami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu : Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 2433; 058 562 5321.



WYDARZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 5(45)/2009 STR. 11

Przedszkolaki u Prezydenta

Ponadto przedszkolaki zobaczyły salę obrad oraz usiadły na 
fotelu prezydenckim, przy którym zrobiły pamiątkowe zdjęcie. 
Małe „Smerfy” przyniosły z kolei miłe upominki, m.in. herb Sta-
rogardu wyklejony barwnymi skorupkami od jajek. Prezydent 
otrzymał również od sześciolatków zaproszenie na Przegląd 
Tańców Przedszkolnych. 

Prezydenta miasta odwiedziła w lutym grupa „Smerfów” z Miejskiego Przedszkola 
Publicznego nr 10 „Słoneczna Kraina”. Dzieci zwiedziły gabinet, a do domu wróciły 
obdarowane słodyczami i drobnymi gadżetami.

„BLUE SOUNDS” w składzie: Joanna Karkoszka (wokal, 
gitara), Tomasz Karkoszka (perkusja), Błażej Pawlina (gita-
ra akustyczna i solowa), Jarek Szajerski (gitara basowa i 
show), zagrał polskie i światowe standardy bluesowe oraz 
własne kompozycje. 

Niebiesko wściekle
w sobotę 28 lutego, w ramach kolejnego „Przystanku Kultura” w ScK koncerto-
wały zespoły „blue Sounds” i „wściekłe psy”.

która w połączeniu ze stylem śpiewania, przepełnionym 
szerokim wachlarzem emocji i uczuć, potrafi wprowadzić 
słuchacza w specyficzny klimat”. Ten bluesowy klimat 
podkreślił Błażej Pawlina, wirtuoz gitarowych brzmień aku-
stycznych i elektronicznie przetworzonych (sampler). Jeżeli 
dodać do tego show znakomitego muzycznie, tańczącego 
basisty Jarka Szajerskiego, otrzymujemy pełny obraz tego 
udanego i zakończonego bisem występu.
Występująca po „Niebieskich” starogardzka kapela „Wście-
kłe psy” wyszła na scenę bez kompleksu wobec profesjona-
listów. I dobrze. Wściekle rockowe popisy „Psów”, solówki 
w stylu „The Shadows”, trochę parodii Elvisa i bardzo po-
prawnie muzycznie, wykonane na dwóch gitarach, znane 
rockowe standardy, mogły się podobać. Już przy drugim 
utworze publiczność skutecznie zaproszono od tańca. 

W tym zespole grają same indywidualności. Największą jest 
jego założycielka, wokalistka Joanna Karkoszka, autorka 
tekstów i kompozytorka. Jak ocenił znany krytyk muzycz-
ny „głos Joasi wyróżnia ciepła, bluesowo - jazzowa barwa, 

Dla wielu dzieci, a łącznie zjawiło się ich prawie tysiąc, było to 
pierwsze przedstawienie teatralne. Dźwięki zza kurtyny, niesa-
mowite ciemności, muzyka, gra świateł i aktorzy wcielający 
się w role bajkowych postaci, to wszystko z pewnością robiło 
wrażenie. Akcja sztuki rozgrywała się w stylowym saloniku 
ciotki Klotyldy, która jest samotną, roztrzepaną i nieco zdzi-
waczałą wdową, ale z temperamentem i poczuciem humoru. 
Panicznie bała się myszy a jej lęk przerodził się w obsesję.

Smakołyki ciotki Klotki
w dniach 9-11 marca, starogardzkie kino „Sokół” zamieniło się w teatr. Do miasta 
przyjechali na zaproszenie kierownictwa aktorzy z Państwowego Teatru lalki „Tę-
cza” ze Słupska, aby przedstawić najmłodszym widzom spektakl pt. „Smakołyki 
ciotki Klotki”.




